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Werkzaamheden fietspad

Apeldoonsestraat

Beste heer Van Amerongen,

U heeft namens de fractie van Lokaal Belang schriftelijke vragen gesteld, op grond
van artikel 42 van de Organisatieverordening van de gemeenteraad. De vragen
gaan over de werkzaamheden aan het fietspad langs de Apeldoornsestraat in
Voorthuizen. In het vervolg van deze brief de beantwoording van uw vragen.

Vraag 1: Is het college op de hoogte van de vertraging van de werkzaamheden aan
het fietspad aan de zuidzijde van de Apeldoornsestraat?
Antwoord: Ja.

Vraag 2: Zo ja, kan het college de oorzaak van deze ernstige vertraging aangeven?
Antwoord: Tijdens het aanbrengen van het betonnen fietspad is de betonmachine
weggezakt in de ondergrond. De ondergrond is, in tegenstelling tot de noordzijde,
niet draagkrachtig genoeg gebleken voor de zware machine. Een andere, lichtere,
machine was niet eerder beschikbaar dan week 45. Alternatieve oplossingen zijn
onderzocht, maar technische en/of financieel niet haalbaar gebleken.

Vraag 3: Lokaal Belang ziet graag dat er gedurende de periode dat het fietspad aan
de noordzijde in beide richtingen gebruik moet worden door fietsers dat hier
tijdelijke verlichting geplaatst kan worden op de donkere plekken. Is het college
daartoe bereid?

Antwoord: Naar verwachting is het fietspad aan de zuidzijde op vrijdag 5 december
over de volledige lengte voorzien van een nieuwe betonverharding. Het plaatsen
van extra verlichting op de donkere plekken over een lengte van ruim drie kilometer
vergt voorbereidings- en uitvoeringstijd. Gezien de beperkte resterende doorlooptijd
van de werkzaamheden zijn wij van mening dat de baten niet opwegen tegen de
kosten. Dagelijks worden de verkeersmaatregelen gecontroleerd, hierbij nemen wij
uw opmerking over het vallend blad ter harte en zullen indien nodig extra vegen.

Vraag 4: Wij realiseren ons dat bovenstaande extra kosten kan veroorzaken. Ziet
het college mogelijkheden deze te verhalen op de aannemer indien van
toepassing?

Antwoord: Het is niet realistisch te verwachten dat de kosten voor het plaatsen van
extra verlichting verhaalbaar zijn op de aannemer. Bovendien is, zoals aangegeven
in de beantwoording van de voorgaande vraag, wegen de kosten voor het plaatsen
van tijdelijke verlichting wat ons betreft niet op tegen de baten.

Met vriendelijke groet,
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namens burgemeester en wethouders,

Wabe Wieringa, Jacco van der Tak,
secretaris burgemeester
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